Rio Grande do Sul , 21 de Fevereiro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XII | Nº 2755

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             30

SILVIA BORBA PEREIRA
Responsável pela Secretaria Municipal de Administração

Publicado por:

Pâmela Urruth de Melo
Código Identificador:8E020C15

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 149/2020

ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS – Prefeito Municipal de
Santana da Boa Vista, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal,
CONCEDE ao servidor RUBENI DUTRA DE OLIVEIRA,
Matrícula 3308-1, Operário, Classe A, padrão 2, 30 (trinta) dias de
férias, a contar de 02.03.2020 a 31.03.2020, referente ao período
aquisitivo de 26.06.2018 a 22.06.2019.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DA
BOA VISTA EM 20 DE FEVEREIRO DE 2020.

ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS
Prefeito Municipal

Registre-se
e Publique-se

SILVIA BORBA PEREIRA
Responsável Pela Secretaria Municipal de Administração

Publicado por:
Pâmela Urruth de Melo

Código Identificador:A66202A4

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 150/2020

ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS – Prefeito Municipal de
Santana da Boa Vista, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, REVOGA
a Portaria 996/2019 e DESIGNA a servidora SILVIA BORBA
PEREIRA, Procurador Jurídico, Padrão CC-6 e o servidor LENER
SIMONAL RODRIGUES LAZOUWNIK, Assessor de
Planejamento, Padrão FG-4, para responderem pela Secretaria
Municipal de Administração na ausência da Secretária.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA
VISTA, EM 20 DE FEVEREIRO DE 2020

ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS
Prefeito Municipal

Registre-se
e Publique-se

SILVIA BORBA PEREIRA
Responsável Pela Secretaria Municipal de Administração

Publicado por:

Pâmela Urruth de Melo
Código Identificador:43D0DEDA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
LIVRAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE SUSPENSÃO DE JULGAMENTO DE PROCESSO
LICITATÓRIO

Pregão Presencial 001/2020 Proc Admin: 1059/2020 – Prestação
de Serviço de Transporte Escolar da Rede Municipal de Ensino

Comunicamos : A Suspensão do Julgamento do Pregão Presencial
001/2020, que ocorreria no dia 21 de Fevereiro de 2020 às 09:00 horas
informamos as empresas interessadas em participar do certame que
em breve estaremos agendando nova data para Julgamento.

Informações: (55) 3968-1014 - pmllicitacoes@yahoo.com.br

Sant' Ana do Livramento, 20 de Fevereiro de 2020.

RICARDO DO E. SANTO BARCELLOS
Chefe Departamento de Licitações e Contratos

Publicado por:
Jorge Luis Flores Machado Paines
Código Identificador:6194E3C0

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
-RETIFICA QUADRO RESULTADO PRIMÁRIO E NOMINAL

6º BIMESTRE

Ente: 4317103 - Sant'Ana do Livramento/RS Exercício: 2019 Período: 6º bimestre

RETIFICA PUBLICAÇÃO DO DIA 30/01/2020

QUADRO RESUMO DO RESULTADO PRIMÁRIO E NOMINAL- ANEXO 14

Resultados Primário e
Nominal

Verificação das Metas dos Resultados Nominal e Primário

Meta Fixada no Anexo de
Metas Fiscais da LDO (a)

Resultado Apurado até
o Bimestre (b)

% em Relação à
Meta (b/a)

Resultados Primário e
Nominal

Resultado Primário -
Acima da Linha

12.228.285,30 -13.248.790,97 -108,35

Resultado Nominal -
Acima da Linha

12.148.285,30 -13.248.790,97 -109,06

Notas
Explicativas

Valores

31/12/2019

Notas
Explicativas

Notas
Explicativas

Consolidados os valores recebidos dos relatórios SICONFI- recebidos do DAE-
Departamento de água e Esgoto, SISPREM- Sistema de Previdência Municipal, Câmara e
Prefeitura. As demais alterações que impactaram nos dados desse quadro e efetuadas no
Anexo VI podem ser consultadas diretamente no SICONFI
https://siconfi.tesouro.gov.br/siconfi/pages/public/declaracao/declaracao_list.jsf

Publicado por:

Jorge Luis Flores Machado Paines
Código Identificador:423F26AC

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ERRATA

Foi publicado, no site e diário eletrônico da Famurs, a Lei n°
7.573, de 19 de fevereiro de 2020, que “Autoriza a Abertura de
Crédito Especial no valor de R$ 254.000,00 - SME”, com erro de
digitação no art. 1º, no elemento, onde Lê-se 3.31.90.92, leia-se:
3.33.90.92.

Sant'Ana do Livramento, 20 de fevereiro de 2020.

MARI ELISABETH TRINDADE MACHADO
Prefeita Municipal

Publicado por:
Jorge Luis Flores Machado Paines
Código Identificador:A80D2347

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO

GESTÃO - CELIC

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PP 70/2019

SÚMULA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Por este instrumento público, de um lado o MUNICÍPIO DE
SANTIAGO, e as empresas descritas na grade seguinte, em face do
resultado obtido no PREGÃO PRESENCIALPARAREGISTRO
DE PREÇO Nº 070/2019, resolvem registrar os preços constantes na
presente Ata, objetivando futuros contratos de fornecimento dos itens
abaixo especificados, mediante as seguintes cláusulas e condições: